
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

281Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Abril de 2022 • Edição IVDLII

ld:0738326DCS196D92 
ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 068/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA. 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A. 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU[, ESTADO DO PIAU[, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Leil 

Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as: 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

referente ao Contrato do Pregão Eletrõnlco nº 008/2022, conforme o disposto no art. 67 da 

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual "CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA O 

MUNIC[PIO DE SANTANA DO PIAU[ - PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o W 

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto contratado. 

Art. 2° - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as: 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as: 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

MARIA JOSE } Anlnadoa.to""' 
digital po, MARIA 

DE SOUSA JOSED< SOUSA 

MOURA:41158 MOUAA,4115878436' 

784368 ,1 o,dos2022.04.11 
/1/ 11'0152-03'00' 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade, 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu perlodo de validade, eventualmente, propor 

a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

111 - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUi (PI), 11 DE ABRIL DE 

2022. MARIA J05E DE f Assinado de to,ma digital 

SOUSA ) ~~~~~!~~~::i~~USA 
MOURA:411587 3- oados: 2022.04.1111 ,02:14 

68 Ó -03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:05D4ECF5678F6DA3 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS N" 069/2022, DE 11 DE ABRIL DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA. 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU[, ESTADO DO PIAUi, a Sra. Maria 

José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações dos 

tttulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefettura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente 

ao Contrato do Pregão Presencial nº 010/2022 - CONTRA TO 1, conforme o disposto no art. 67 da 

Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA O MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAUi • PI". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o N' 

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2" - Determinar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências 

que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei ; 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade adequadai 

ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade 

superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 
MARIA JOSE O Awn.todemN 

SOUSA d~ MAAtA JOSE 

MOURA:411 11se7&iMS 
2022.04.11 

784368 li 11:0ei'l8..U'OO' 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao objete 

contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. l° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 11 DE ABRIL DE 2022. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:411587~ 6 

' Assinado de forma digital 
por MARIA JOSE DE SOUSA 

OURA:41158784368 
• aãô'S! 2022.04.11 11 :08:28 
-03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300323

323

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO NO: 012/2022

A Prefeitura Municipal de Paulistana (PI), torna público que realizará de acordo
com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na
conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão,
subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n° 10.024 de
20 de setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar
quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório. Pregão Eletrônico no:
012/2022. Processo Administrativo n°: 046/2022. Objeto: Prestação de serviços de locação
de tendas 5x5 com cobertura em lona impermeável e estrutura para o Município
Paulistana-PI. Tipo de Licitação: Menor preço. Adjudicação: Global. Fonte de Recurso:
Orçamento Geral do Município. Valor estimado: R$ 75.000,00 Data da abertura:
27/04/2022 às 09:30H no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br O Edital e seus respectivos
anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:
www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi. gov.br/. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço
eletrônico: maurolop@ yahoo.com.br

Paulistana-PI, 12 de abril de 2022.
MAURO LOPES E SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 418/2022

Espécie: Contrato de construção: Procedimento licitatório DISPENSA N° 12/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PIRIPIRI, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CNPJ SOB Nº 06.553.861/0004-26. CONTRATADO: E HELAL JUNIOR EIRELI
(CONSTRUMAIS - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ sob nº 11.265.304/0001-
05. OBJETO: Contratação de empresa para elaboração de projeto de construção do anexo
do prédio da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC, pelo período de 30 (trinta) dias.
VALOR DE R$ 76.871,25 (setenta e seis reais, oitocentos e setenta e um reais e vinte e
cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 440/2022

Espécie: Contrato para serviços: Procedimento licitatório INEXIGIBILIDADE N° 20/2022.
CONTRATANTE: A SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE CNPJ SOB Nº 10.479.981/0001-55. CONTRATADO: CONTARE-AUDITORIA PERÍCIA E
CONSULTORIA CONTABIL LTDA., CNPJ Nº 16.499.045/0001-92. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTROLE
INTERNO NA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL, CONFORME art. 25, II, c/c o art. 13, III, da
Lei 8.666/93. Valor mensal: R$ 8.000,00 (Oito mil reais). DATA DA ASSINATURA: 08 de abril
de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 009/2022, referente a aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos
alunos da rede municipal de ensino do município de Santana do Piauí - PI, realizado pelo
Pregoeiro Oficial de Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado
do certame em tela em favor da empresa: Geralda Maria de Carvalho e Silva Ltda
(Supermercado São Lucas), CNPJ n° 63.328.181/0001-08, com o valor total de R$330.000,00
(trezentos e trinta mil reais) para o Lote I - Gêneros Não Perecíveis, e o valor de R$
230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), para o Lote II - gêneros perecíveis, tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02
e da Lei n° 8.666/93.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

De acordo com o Pregão Presencial nº 023/2022, referente a aquisição de
peças e acessórios para os veículos da prefeitura municipal e suas secretarias do município
de Santana do Piauí - PI, realizado pelo Pregoeiro Oficial de Santana do Piauí - PI, e sua
equipe de apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: Casa
do Automóvel Ltda (Casa do Automóvel) inscrita no CNPJ sob o n.º 41.264.904/0001-01,
com o valor total de R$227.862,00 (duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e
dois reais) para o Lote I - Peças Linha Leve e Pedro Feitosa Sobrinho (Auto Peças Feitosa),
inscrita no CNPJ sob o n.º 10.328.144/0001-25, com o valor total de R$568.172,00
(quinhentos e sessenta e oito mil, cento e setenta e dois reais) para o Lote II - Peças Linha
Pesada, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da
Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

De acordo com o Pregão Eletrônico nº 008/2022, referente a contratação de
empresa para o fornecimento de material odontológico para o município de Santana do
Piauí - PI, realizado pelo Pregoeiro Oficial de Santana do Piauí - PI, e sua equipe de apoio,
HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: Guimaraes & Chagas
Ltda (Distribuidora Pro-Saude), inscrita no CNPJ n° 29.260.422/0001-88, com o valor total
de R$158.999,99 (cento e cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos), tudo em conformidade com os documentos constantes nos
autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

De acordo com a Tomada de Preços nº 001/2022, referente a contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de pavimentação em paralelepípedo
de vias públicas no município de Santana do Piauí - PI, conforme número de convênio na
plataforma + Brasil 895992/2019, realizado pela Comissão Permanente de Licitação de
Santana do Piauí - PI, , HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa:
Monica Da Silva Santos - Me (Mix Construções) inscrita no CNPJ nº 35.564.671/0001-60,
apresentando o valor global de R$710.097,00 (setecentos e dez mil e noventa e sete reais),
tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n°
8.666/93.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

De acordo com a Tomada de Preços nº 002/2022, referente a contratação de
empresa de engenharia especializada para construção da sede da prefeitura municipal de
Santana do Piauí - PI, realizado pela Comissão Permanente de Licitação de Santana do Piauí
- PI, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa: Picos Construções
e Empreendimentos Imobiliários Eireli inscrita no CNPJ nº 07.595.623/0001-01,
apresentando o valor global de R$987.044,48 (novecentos e oitenta e sete mil, quarenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos), tudo em conformidade com os documentos
constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato PP - Lote I. Nº: 023/2022. Processo Administrativo Nº 042/2022. Modalidade:
Pregão Presencial 023/2022. Objeto: "Aquisição de peças e acessórios para os veículos da
prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI". Contratante:
P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Casa do Automóvel
Ltda (Casa do Automóvel). Cnpj: 41.264.904/0001-01. Valor: Lote I - Peças Linha Leve:
R$227.862,00 (duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e sessenta e dois reais). Fonte De
Recursos: 500, 540, 541, 550, 553, 621, 600. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência:
Assinatura do contrato até 31/12/2022. Assinatura do Contrato: 11/04/2022.

Contrato PP - Lote II. Nº 023/2022. Processo Administrativo Nº 042/2022. Modalidade:
Pregão Presencial 023/2022. Objeto: "Aquisição de peças e acessórios para os veículos da
prefeitura municipal e suas secretarias do município de Santana do Piauí - PI". Contratante:
P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Pedro Fe i t o s a
Sobrinho (Auto Peças Feitosa). Cnpj: 10.328.144/0001-25. Valor: Lote II - Peças Linha
Pesada: R$568.172,00 (quinhentos e sessenta e oito mil, cento e setenta e dois reais).
Fonte de Recursos: 500, 540, 541, 550, 553, 621, 600. Elemento de Despesa: 33.90.30.
Vigência: Assinatura do contrato até 31/12/2022. Data da assinatura: 11/04/2022.

Contrato I - PP. Nº 010/2022. Processo Administrativo Nº 022/2022. Modalidade: Pregão
Presencial 010/2022. Objeto: "Aquisição de equipamentos e acessórios de informática para
o município de Santana Do Piauí - PI". Contratante: P. M. de Santana do Piauí - Pi. Cnpj:
41.522.137/0001-93. Contratado: Novajet Informática Ltda (Novajet Informática). Cnpj:
08.784.095/0001-93. Item 1 - Adaptador Usb Wi-Fi: R$657,00; Item 2 - Bateria Nobreak 12v
7 Ah: R$1.200,00; Item 3 - Cabo Usb 2.0: R$43,00; Item 4 - Caixa De Som: R$136,00; Item
5 - Cabo De Rede Rj-45(Mt): R$396,50; ITEM 6 - Cartucho Dj 21 Preto: R$1.250,00; Item 7
- Cartucho Dj 22 Color: R$1.250,00; Item 8 - Cartucho Dj 60 Preto: R$1.250,00; Item 9 -
Cartucho Dj 60 Color: R$1.250,00; Item 10 - Cartucho Dj 122 Preto: R$1.500,00; ITEM 11
- Cartucho Dj 122 Color: R$1.600,00; Item 12 - Cartucho Dj 662 Preto: R$1.300,00; Item 13
- Cartucho Dj 662 Color: R$1.300,00; Item 14 - Cartucho Dj 74 Preto: R$600,00; Item 15 -
Cartucho Dj 75 Color: R$600,00; Item 16 - Cartucho Dj 901 Preto: R$500,00; Item 17 -

Cartucho Dj 901 Color: R$500,00; Item 18 - Conector Rj45: R$40,00; Item 19 - Cooler 775:
R$225,00; Item 20 - Estabilizador 300w: R$2.100,00; Item 21 - Estabilizador 1000:
R$800,00; Item 22 - Estabilizador 1500: R$2.200,00; Item 23 - Estabilizador 2000:
R$2.250,00; Item 24 - Fita Lx 300: R$180,00; Item 25 - Fonte Atx 450w: R$1.100,00; Item
26 - Hdd Interno 500gb: R$620,00; Item 27 - Impressora Laser 1212w-Ou Equivalente:
R$4.900,00; Item 28 - Impressora Multifuncional Tanque: R$6.750,00; Item 29 - Memoria
Ddr-3 2gb 1333: R$140,00; Item 30 - Microcomputador Core I3: R$27.000,00; Item 33 -
Monitor 18.5: R$7.800,00; Item 34 - Mouse Usb: R$320,00; Item 35 - Multifuncional Ls
Mon. M2070w- Ou Equivalente: R$3.000,00; Item 36 - Modem Adsl: R$525,00; Item 38 -
No-Break 1500va: R$1.960,00; Item 39 - Notebook Core I3: R$15.500,00; Item 40 - Pen
Drive 16gb: R$900,00; Item 41 - Placa Wi-Fi: R$120,00; Item 43 - Refil Tinta 664 Az:
R$2.160,00; Item 44 - Refil Tinta 664 Vm: R$2.160,00; Item 45 - Refil Tinta 664 Am:
R$2.160,00; Item 46 - Refil Tinta 664 Pr: R$2.160,00; Item 47 - Switch 8 Portas 10/100:
R$180,00; Item 48 - Switch 16 Portas 10/100: R$160,00; Item 49 - Teclado Usb: R$800,00;
Item 50 - Cartucho Toner Ml D101s: R$2.200,00; Item 51 - Cartucho Toner 78a: R$1.400,00;
Item 52 - Cartuchotoner D111s: R$2.200,00; Item 53 - Cartucho Toner Tn2340: R$2.200,00;
Item 54 - Cartucho Toner 4200: R$1.200,00; Item 55 - Cartucho Toner Tn 1060: R$2.000,00;
Item 56 - Cartucho Toner D104: R$1.400,00; Item 57 - Cartucho Toner Tn 3382:
R$2.400,00, E Da Empresa: Impressao & Cia. Empreendimentos Em Informatica Lt d a
Inscrita No CNPJ Sob O N.º 10.433.267/0001-26, Com O Valor Total Para Cada Item: Item
31 - Microcomputador Core I5: R$29.595,00; Item 32 - Modulo Isolador 300va: R$2.095,00;
Item 37 - No-Break 700va: R$1.917,00; Item 42 - Roteador Wireless: R$1.090,00. Fonte de
Recursos: 500 - Recursos Ordinários; 540 - Fundeb; 541 - Fundeb - Complementação da
União - Vaaf; 542 - Fundeb - Complementação da União - Vaat; 621 - Sus Governo
Estadual; 600 - Sus Governo Federal; 601 - Sus Governo Federal; 660 - Fnas; Elemento de
Despesa: 33.90.30; 44.90.52. Vigência: Assinatura do contrato até 31/12/2022. Data da
assinatura: 11/04/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato - PE Nº 009/2022. Processo Administrativo Nº 036/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 009/2022. Objeto: "Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino do
município de Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de Santana do Piauí - PI. Cnpj:
41.522.137/0001-93. Contratado: Geralda Maria de Carvalho e Silva Ltda (Supermercado
São Lucas) Cnpj: 63.328.181/0001-08. Valor: Lote I - Gêneros não perecíveis: R$330.000,00
(trezentos e trinta mil reais). Lote II - Gêneros perecíveis: R$230.000,00 (duzentos e trinta
mil reais). Fonte de Recursos: 500 - Recursos Ordinários; 552 - Pnae. Elemento de Despesa:
33.90.30. Vigência: assinatura do contrato até 31/12/2022. Data da assinatura do contrato:
11/04/2022.
Contrato - PE Nº 008/2022. Processo Administrativo Nº 033/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 008/2022. Objeto: "Contratação de empresa para o fornecimento de material
odontológico para o município de Santana do Piauí - Pi". Contratante: P. M. de Santana do
Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Guimaraes & Chagas Ltda (Distribuidora
Pro-Saude). Cnpj: 29.260.422/0001-88. Valor: R$158.999,99 (cento e cinquenta e oito mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). Fonte de Recursos: 500,
621, 600. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência: assinatura do contrato até 31/12/2022.
Data da assinatura do contrato: 11/04/2022.

Contrato TP Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 017/2022. Modalidade: Tomada de
Preços N° 001/2022. Objeto: "Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução de pavimentação em paralelepípedo de vias públicas no município de Santana do
Piauí - Pi, conforme número de convênio na Plataforma + Brasil 895992/2019".
Contratante: P. M. de Santana do Piauí - Pi. Contratado: Monica da Silva Santos - Me (Mix
Construções). Cnpj: 35.564.671/0001-60. Valor: R$710.097,00 (setecentos e dez mil e
noventa e sete reais). Fonte De Recursos: 500, 700; Órgãos Participantes: Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura; Elemento de Despesa: 44.90.51. Vigência: 225 dias a
partir da assinatura do contrato. Data da assinatura: 11/04/2022.

Contrato TP. Nº 002/2022. Processo Administrativo Nº 018/2022. Modalidade: Tomada de
Preços N° 002/2022. Objeto: "Contratação de empresa de engenharia especializada para
construção da sede da prefeitura municipal de Santana do Piauí". Contratante: P. M. de
Santana do Piauí - Pi. Contratado: Picos Construções e Empreendimentos Imobiliários Eireli.
Cnpj: 07.595.623/0001-01. Valor: R$987.044,48 (novecentos e oitenta e sete mil, quarenta
e quatro reais e quarenta e oito centavos). Fonte de Recursos: 500, 706; Órgãos
Participantes: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura; Elemento de Despesa:
44.90.51. Vigência: A presente execução, terá vigência de 405 dias a partir da assinatura do
contrato. Data da assinatura: 11/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 015/2022 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Simões-PI.
CONTRATADA: LEONICE DOS NASCIMENTO FERNANDES, empresa inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 42.192.902/0001-17. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES. VALOR: R$
114.000,00. RECURSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 04/04/2022. VIGÊNCIA: 12
M ES ES .

Dispensa n. 013/2022. Contratante: O Município de Simões. Contratado: VERMELHA
CONSULTORIA LTDA (CNPJ N. 33.535.050-0001-22). Objeto: Prestação de Serviços de
elaboração de projeto de pavimentação (Convênio n. 924053-2021 - MDR). Recursos:
Orçamento Geral/MDR. Valor: R$ 8.368,97 (oito mil, trezentos e sessenta e oito reais
e noventa e sete centavos). Assinatura: 25/03/2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041400291

291

Nº 72, quinta-feira, 14 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Color: R$1.600,00; Item 12 - Cartucho Dj 662 Preto: R$1.300,00; Item 13 - Cartucho Dj 662
Color: R$1.300,00; Item 14 - Cartucho Dj 74 Preto: R$600,00; Item 15 - Cartucho Dj 75
Color: R$600,00; Item 16 - Cartucho Dj 901 Preto: R$500,00; Item 17 - Cartucho Dj 901
Color: R$500,00; Item 18 - Conector Rj45: R$40,00; Item 19 - Cooler 775: R$225,00; Item
20 - Estabilizador 300w: R$2.100,00; Item 21 - Estabilizador 1000: R$800,00; Item 22 -
Estabilizador 1500: R$2.200,00; Item 23 - Estabilizador 2000: R$2.250,00; Item 24 - Fita Lx
300: R$180,00; Item 25 - Fonte Atx 450w: R$1.100,00; Item 26 - Hdd Interno 500gb:
R$620,00; Item 27 - Impressora Laser 1212w-Ou Equivalente: R$4.900,00; Item 28 -
Impressora Multifuncional Tanque: R$6.750,00; Item 29 - Memoria Ddr-3 2gb 1333:
R$140,00; Item 30 - Microcomputador Core I3: R$27.000,00; Item 33 - Monitor 18.5:
R$7.800,00; Item 34 - Mouse Usb: R$320,00; Item 35 - Multifuncional Ls Mon. M2070w-
Ou Equivalente: R$3.000,00; Item 36 - Modem Adsl: R$525,00; Item 38 - No-Break 1500va:
R$1.960,00; Item 39 - Notebook Core I3: R$15.500,00; Item 40 - Pen Drive 16gb: R$900,00;
Item 41 - Placa Wi-Fi: R$120,00; Item 43 - Refil Tinta 664 Az: R$2.160,00; Item 44 - Refil
Tinta 664 Vm: R$2.160,00; Item 45 - Refil Tinta 664 Am: R$2.160,00; Item 46 - Refil Tinta
664 Pr: R$2.160,00; Item 47 - Switch 8 Portas 10/100: R$180,00; Item 48 - Switch 16 Portas
10/100: R$160,00; Item 49 - Teclado Usb: R$800,00; Item 50 - Cartucho Toner Ml D101s:
R$2.200,00; Item 51 - Cartucho Toner 78a: R$1.400,00; Item 52 - Cartuchotoner D111s:
R$2.200,00; Item 53 - Cartucho Toner Tn2340: R$2.200,00; Item 54 - Cartucho Toner 4200:
R$1.200,00; Item 55 - Cartucho Toner Tn 1060: R$2.000,00; Item 56 - Cartucho Toner
D104: R$1.400,00; Item 57 - Cartucho Toner Tn 3382: R$2.400,00, E Da Empresa:
Impressao & Cia. Empreendimentos Em Informatica Ltda Inscrita No CNPJ Sob O N.º
10.433.267/0001-26, Com O Valor Total Para Cada Item: Item 31 - Microcomputador Core
I5: R$29.595,00; Item 32 - Modulo Isolador 300va: R$2.095,00; Item 37 - No-Break 700va:
R$1.917,00; Item 42 - Roteador Wireless: R$1.090,00, tudo em conformidade com os
documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

Santana do Piauí-PI, 11 de abril de 2022
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

(*) N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 13-4-2022, Seção 3.

R E T I F I C AÇ ÃO

Nos Avisos de Homologação dos Pregões nºs 9, 23 e 8/2022 e das Tomadas de
Preços nºs 1 e 2/2022, publicados no DOU nº 71, de 13-4-2022, Seção 3, pág. 323, na
assinatura, inclua-se, por ter sido omitido: "Santana do Piauí-PI, 11 de abril de 2022 /
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA/ Prefeita".

(p/Coejo)

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

O Município de Santana do Piauí - PI, através da Secretaria Municipal de
Educação, inscrita no CNPJ sob o nº 04.425.125/0001-14, com sede na Rua Sete de
Setembro, 426, Centro, representada neste ato pela Secretária Municipal, Sr.ª Maria Inês
da Rocha Leal, no uso de suas prerrogativas legais e, considerando o disposto no art. 21 da
Lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções CD/FNDE nº 38/2009, CD/FNDE nº 026/2013,
CN/FNDE º4/2015, atualizada pela resolução FNDE nº 21 de 16 de novembro de 2021, vem
realizar por meio deste ato, a Chamada Pública nº 001/2022, para "Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural pelas escolas
municipais de Santana do Piauí - PI, Em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE", em cumprimento a Lei nº 8.666/93 e art. 14 da Lei n.º 11.947/2009. Os
Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e o Projeto
de Venda, conforme regras estabelecidas no edital e seus anexos, até o dia 03 de maio de
2022, às 08h30min, na sede da Secretaria Municipal de Educação de Santana do Piauí - PI,
localizada no endereço informado cima.

Santana do Piauí (PI), 13 de abril de 2022.
MARIA INÊS DA ROCHA LEAL

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

Processo Administrativo Nº 021/2022 Portal de Compras Públicas. Objeto: Pregão
Eletrônico, Tipo Menor Preço Por Item para Registro de Preço para Contratação de
Empresa Especializada para Futura Eventual, e possível aquisição de Forma Parcelada de
MATERIAL Odontológico, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Santo Inácio do Piauí - PI. Modalidade: Pregão Eletrônico. Abertura da
Sessão: 03 de maio de 2022, Horário: ÀS 10:30 Horas. Local: Endereço Eletrônico do Portal
de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). Edital Completo: Disponível
no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, Site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Mais informações no e-mail da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Santo Inácio do Piauí - PI. Telefone P/ Contato:
(89) 3451-1214, em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 14:00
horas, a partir da data de publicação deste aviso.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

Processo Administrativo Nº 022/2022. Portal de Compras Públicas. Objeto: Pregão
Eletrônico, Tipo Menor Preço Por Item para Registro de Preço para Aquisição Futura,
Eventual e de Forma Parcelada de Material Elétrico, Material de Construção e Material
Hidráulico para atender as Demandas do Município de Santo Inácio do Piauí - PI.
Modalidade: Pregão eletrônico. Abertura da Sessão: 03 de maio de 2022, Horário: ÀS 15:30
horas. Local: Endereço Eletrônico do Portal de Compras Públicas (www.Portaldecompras
publicas.com.br). Edital Completo: Disponível no Site do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí, Site do Portal de Compras Públicas (www.Portaldecom praspublicas.com.br). Mais
informações no e-mail da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santo Inácio
do Piauí - PI. Telefone P/ Contato: (89) 3451-1214, em dias úteis de segunda à sexta-feira,
no horário das 08:00 às 14:00 horas, a partir da data de publicação deste aviso.

Santo Inácio do Piauí - PI, 13 de abril de 2022.
ROMEY APARECIDO MARTINS DE CARVALHO

Pregoeiro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Proc. Adm. Nº 020/2022. Data de Recebimento de Documentação e Julgamento:
04/05/2021, às 09:00hs. Objeto: Objeto: Prestação de serviço de engenharia relativos a
Repactuação da Construção da Quadra Poliesportiva Padrão FNDE. FONTE DE RECURSO:
FPM, ISS, TESOURO MUNICIPAL, FNDE. Valor Previsto: R$ 38.749,78(Trinta e oito mil
setecentos e quarenta e nove reais setenta e oito centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Proc. Adm. Nº 021/2022. Data de Recebimento de Documentação e Julgamento:
06/05/2021, às 09:00hs. Objeto: Objeto: Prestação de serviço de engenharia relativos a
Construção de 01 (um) Espaço Multieventos. Fonte de Recurso: FPM, ISS, Tesouro
Municipal, CODEVASF. Valor Previsto: R$ 248.332,00 (Duzentos e quarenta e oito mil

trezentos e trinta e dois reais). Edital e informações á Rua Arcanjo José de Sousa, s/n,
Centro, São Francisco de Assis do Piauí/PI. 07:00ás 13hs). Fone: (89) 99448-2561(ZAP) ou
99421-7876(ZAP) ou 97400-9434 (ligação). patriciacristiane76@hotmail.com ou
deptpmsfa@hotmail.com.

São Francisco de Assis do Piauí/PI, 10 de março de 2022.
LUCIANO DA SILVA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2022

O Município de São Julião (PI), através da Sec. M. de Educação, CNPJ nº
11.334.132/0001-76, com sede na Praça Jaime Leopoldino, S/N, Centro, vem realizar por
meio deste ato, a Chamada Pública Nº 001/2022, para "aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa
Nacional De Alimentação Escolar PNAE", em cumprimento a Lei nº 8.666/93 e art. 14 da
Lei n.º 11.947/2009. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a documentação
para Habilitação e Projeto de Venda, até o dia 04/05/2022, às 09h00min, na sede da Sec.
M. de Educação, localizada no endereço informado.

São Julião (PI), 13 de abril de 2022.
VALDINARA RODRIGUES DE ALMEIDA SOUSA ARAÚJO

Secretária Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de São Luís do Piauí-PI torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022, Processo Administrativo n°
020/2022. Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos destinados à Secretaria Municipal
de Saúde e aos Postos de Saúde. Adjudicação: MENOR PREÇO GLOBAL. Suporte legal:
Normas Gerais da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024 de setembro de 2019, Lei
no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e Lei Complementar
123/2006 de 14/12/2006. Fonte de Recurso: RECURSOS ORDINÁRIOS, TRANSFERÊNCIA
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO ESTADO E DA UNIÃO. Data da
Abertura: 29 de abril de 2022. Hora da Abertura: 09hrs. Local:
https://www.bbmnet.com.br/.

São Luís do Piauí, 13 de abril de 2022.
FRANCISCO JEFFERSON DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ

AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 15/2022
A Prefeitura M. de Tanque do Piauí - PI, através da Comissão de Contração, no

uso de suas atribuições legais,atendendo a solicitação da Sec. M. de Administração,
contratação direta Dispensa de Licitação no 015/2022 Critério de seleção: Menor Preço.
Objeto: fornecimento de urnas funerárias e mortalhas.Forma e prazo de apresentação das
propostas adicionais: As empresas poderão apresentar proposta de preços adicionais,
rubricadas e assinadas através do e-mail: licitacaotanque@gmail.com, ou através de
protocolo do envelope na Prefeitura, até 03 dias úteis após a publicação deste aviso, na Av.
Dom Edilberto, 760,centro.Forma de seleção: Proposta mais vantajosa para a
Administração Pública. Valor Global Estimado: R$: 39.500,00 .Vigência do Contrato: 12
meses, contados a partir da assinatura do contrato. Prazo de execução: Imediato, a partir
da autorização dos serviços. Forma de Pagamento: Em até 10 dias úteis do mês
subsequente, após apresentação de nota fiscal eletrônica, aprovada pelo setor responsável.
Projeto Básico: Pode ser obtido através do e mail:licitacaotanque@gmail.com, e Maiores
Informações: Podem ser obtidas através do telefone 089 3427-0090.

Dispensa de Licitação nº 16/2022
A Prefeitura M. de Tanque do Piauí - PI, através da Comissão de Contração, no

uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Sec. M. de Administração, que
há necessidade de contratação de empresa para a aquisição, na condição de contratação
DIRETA com Dispensa de Licitação no 016/2022. Objeto: prestação de serviços de
conectividade a Internet através de Link com conexão em fibra ótica. Forma e prazo de
apresentação das propostas adicionais: As empresas poderão apresentar proposta de
preços adicionais, rubricadas e assinadas através do e-mail: licitacao tanque@ gmail.com,
ou através de protocolo do envelope na Prefeitura, até 03 dias úteis após a publicação
deste aviso, na Av. Dom Edilberto, 760,centro .Forma de seleção: Proposta mais vantajosa
para a Administração Pública.Valor Global Estimado: R$: 36.699,20 Vigência do Contrato:
12 meses, contados a partir da assinatura do contrato.Prazo de execução: Imediato, a
partir da autorização dos serviços.Forma de Pagamento: Em até 10 dias úteis do mês
subsequente, após apresentação de nota fiscal eletrônica,aprovada pelo setor responsável.
Recurso: Orçamento Geral.Critério de seleção: Menor Preço .Projeto Básico: através do e
mail:licitacaotanque@gmail.com, e Maiores Informações: Podem ser obtidas através do
telefone 089 3427-0090.

Tanque do Piauí, 13 de abril de 2022.
LUCÍLIA SOARES VIEIRA MORAES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O Município de Tanque Do Piauí - PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n. 015/2022,
do tipo menor preço e adjudicação por item, tendo como objeto a aquisição
de gêneros alimentícios em geral. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08:00 h do dia 02/05/2022. Data e horário do início da
disputa: 08:30 h do dia 02/05/2022. Valor Total: R$ 299.205,25. RECURSO:
Orçamento Geral.Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-
3427.0090 ou e-mail:licitacaotanque@gmail.com.

Tanque do Piauí, 13 de abril de 2022.
RAEMILTON RODRIGUES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

272 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Abril de 2022 • Edição IVDLII

ld:05D4ECF5678F6D8B 

CONTRATO • PE: N": 008/2022 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro · CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 033/2022 

MODALWADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 

ODONTOLÓGICO PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI • PI. 

CNPJ: 41.522.137/0001-93 

CONTRATADO: GUIMARAES & CHAGAS LTDA (DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE) 

CNPJ: 29.260.422/0001-88 

VALOR: R$158.999,99 (CENTO E CINQUENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 

REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500,621, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL DE 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:OF8BD33FF6556D84 
ESTADO DO PlAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pl.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 

ODONTOLÓGICO PARA O MUNlcf PIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI". 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n° 008/2022, referente à 

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

PARA O MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio 

da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n2 033/2022, 

publicada em 22 de fevereiro de 2022. HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da 

empresa: GUIMARAES & CHAGAS LTDA [DISTRIBUIDORA PRO-SAUDE). jnscrjta no ÇNPJ 

sob o nº 29.260.422/0001-88. com o valor total de R$158.999,99 (CENTO E CINQUENTA E 

OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), tudo 

em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n2 10.520/02 c/c 

a n2 8.666/93 e do Decreto Federal n2 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 11 de abril de 2022. 

MARIA JOSE DE ) Assinado de forma digital por 
SOUSA MARIAJOSEDESOUSA 

y ouRA:41158784368 
MOURA:41158781} 68 Dados: 2022.04.11 11:00:S3--03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld:0B6202D6DOB76D6F 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eunpedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO - PE: Ir: 009/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N": 036/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GIÕ:NEROS ALIMENT!CIOS PEREClvEIS E NÃO PEREC!VEIS PARA A 

MERENDA ESCOIAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNIClPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001 -93 

CONTRATADO: GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (SUPERMERCADO SAO LUCAS) 

CNPJ: 63.328.181/0001-08 

VALOR: 

LOTE I - GtNEROS NÃO PERECfvEIS: R$330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS) 

LOTE II - GtNEROS PERECfvEIS: R$230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS ORDINARIOS; 552 - PNAE. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL DE 2022. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:0E288DC798CB6D65 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eunpedes Borges, S/N, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoptaut.pl.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GllNEROS ALIMENTICIOS PEREclVEIS E NÃO PEREclVEIS PARA A 

MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI". 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 009/2022, referente à 

"AQUISIÇÃO DE GllNEROS ALIMENTICIOS PEREclVEIS E NÃO PEREclVEIS PARA A 

MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da 

Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n• 033/2022, 

publicada em 22 de fevereiro de 2022. HOMOLOGO o resultado do certame em teia, em favor da 

empresa: GERALQA MARJA DE CARVALHO E SILVA LTQA [SUPERMERCADO SAO LUCAS). 
inscrita no CNPI sob o nº 63,328.181/0001-08 com o valor total de R$330.000,00 

(TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS) para o LOTE I - GllNEROS NÃO PERECIVEIS, e o valor de 

R$230.000,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL REAIS), para o LOTE li - GllNEROS PEREciVEIS, 

tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• l0.520/02 

c/c a n• 8.666/93 e do Decreto Federal n• 10.024/2019. 

Santana do Piauí - PI, 11 de abril de 2022. 

MARIA JOSE DE ) Assinado de forma digital por 
MARIA JOSE DE SOUSA 

SOUSA MOURA:411 58784368 

MOURA:411587S,) 68 ~;~~2º2,.04·1110:s•:07 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 


